Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОРТУЙ»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2024                                                                                                   №  06

	с.Ортуй

О возможности заключения концессионного соглашения на условиях, содержащихся в предложении о заключении концессионного соглашения

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21 июля 2005 г. N 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», рассмотрев предложение ООО «Титан плюс» о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, в целях эффективного использования имущества, находящегося в собственности сельского поселения «Ортуй», администрация сельского поселения «Ортуй»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о возможности заключения концессионного соглашения на условиях, предоставленных ООО «Титан плюс», в отношении объекта теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности согласно приложению.
2. Администрации сельского поселения «Ортуй»:
а) в 10-дневный срок со дня принятия настоящего постановления разместить предложение ООО «Титан плюс» о
заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения (далее - предложение о заключении концессионного соглашения) на официальном сайте администрации сельского поселения «Ортуй», а также на официальном сайте Российской Федерации (https://torgi.gov.ru);
б) в случае если в 45-дневный срок с момента размещения на официальных сайтах предложения о заключении концессионного соглашения поступят заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объектов концессионного соглашения, указанных в пункте 1 настоящего постановления, организовать и провести конкурс на право заключения концессионного соглашения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;
в) в случае если в 45-дневный срок с момента размещения на официальных сайтах предложения о заключении концессионного соглашения не поступит заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения, заключить концессионное соглашение ООО «Титан плюс» на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения и проекте концессионного соглашения, без проведения конкурса в порядке, установленном Федеральным законом «О концессионных соглашениях».
3. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса в составе:

	Далаев Б.В.
	Глава сельского поселения «Ортуй»

	Уржинова Ж.Ж.
	Главный специалист администрации сельского поселения «Ортуй»

	Норбованжилова А.Д.
	Специалист, экономист администрации сельского поселения «Ортуй»

	Гончикова Л.В.
	Депутат сельского поселения «Ортуй»

	Санжиев Т-Б. Ж.
	Сециалист по ГО и ЧС администрации сельского поселения «Ортуй»

3.1 Определить, что конкурсная комиссия выполняет следующие функции:
1) опубликовывает и размещает сообщение о проведении конкурса:
2) опубликовывает и размещает сообщение о внесении изменений в конкурсную документацию;
3) принимает заявки на участие в конкурсе;
4) предоставляет конкурсную документацию, разъяснения положений  конкурсной документации;
5) осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, а также рассмотрение таких заявок в порядке. установленном статьей 29 Федерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях»:
    а) проверяет документы и материалы, предоставленные заявителями, участниками конкурса в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документацией, и достоверность сведений, содержащихся в этих документах и материалах;
    б) устанавливает соответствие заявителей и предоставленных ими заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и конкурсной документацией. и соответствие конкурсных предложений критериям конкурса и указанным требованиям;
     в) в случае необходимости запрашивает и получает у соответствующих органов и организаций информацию для проверки достоверности предоставленных заявителями, участниками конкурса сведений;
6) принимает решения о допуске заявителя к участию в конкурсе, о признании заявителя участником конкурса или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе и направляет заявителю соответствующее уведомление;
7) определяет участников конкурса;
8) рассматривает и оценивает конкурсные предложения, в том числе осуществляет оценку конкурсных предложений в баллах в соответствии с критериями конкурса;
9) определяет победителя  конкурса и направляет ему уведомление о признании его победителем;
10) подписывает протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протоколов проведения предварительного отбора участников конкурса, протоколов вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений, протокол о результатах проведения конкурса;
11) уведомляет участников конкурса о результатах проведения конкурса;
12) опубликовывает и размещает сообщение о результатах проведения конкурса;
3.2. Уполномочить главного специалиста администрации на утверждение конкурсной документации, внесение изменений в конкурсную документацию.
3.3. Главному специалисту разместить информацию о поступлении заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения от иных лиц на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»для размещения информации о проведении торгов  (www.torgi.gov.ru) , на официальном сайте Администрации сельского поселения «Ортуй» в Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Ортуй»                                                Б.В.Далаев

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Ортуй»
	№
п/п

	Объекты недвижимости (наименование объектов)
	Местонахождение
(адрес) объекта
	Кадастровый № объекта недвижимости
	Рыночная стоимость (руб.)
	Технические характеристики имущества (по данным технической инвентаризации)
	Данные правоподтверждающих документов (Свидетельства о праве, выписки ЕГРН)
	Код ОКОФ
	Срок полезного использования

	1
	Здание центральной котельной
	Забайкальский край, Могойтуйский район, с. Ортуй, ул. Ленина, 17Б

	0,00
	S=173,6 кв.м.
мощность 2,69 Гкал/час
	Свидетельство о государственной регистрации права от 19.09.2013г.
	-
	-

	2
	Тепловые сети
	Забайкальский край, Могойтуйский район, с. Ортуй, ул. Ленина, 17Б
	-
	0,00
	1452,2 м.
	-
	-
	-

от 06.03.2024 №06